
|m||||||||||||||||Ĺ|||||||||||||||i||||||||M||||||||||||||!||||
* O B Y S S S O O 4 6 3 2 7 4 *

CB o b e c b y s t ř ic e, okr. Frýdek- Místek
Obecní úřad Bystřice
tajemnice obce
Bystřice 334, 739 95 Bystřice

Váš dopis zn:
Ze dne:
Naše zn: OB/1 759/2024
Sp. zn..: OB/1518/2024/03
Počet listů:
Počet příloh:
vyřizuje: Mgr.Marcela Cechlová
Tel: 558 995 113
E-mail: marcela.cechlova@bystrice.cz

Datum: 24.4.2024

Petice ve věci kruhového objezdu u Čerpací stanice MOL v obci Bystřice - zaslání dokumentů
na vědomí

Vážení,

v příloze Vám zasíláme na vědomí Petici občanů proti plánovanému zrušeni kruhového objezdu u
čerpací stanice MOL a odpověď' na tuto petici schválenou dne 23.4.2024 Zastupitelstvein obce Bystřice.

S pozdravem

Mgr. Marcela Cechlová
tajeninice OÚ

Rozdělovník:

· Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 -
datovou zprávou do datové schránky ID: zjq4rhz, k rukám Ing. Tomáše Opěly, ředitele Správy
Ostrava;

· Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, sídlem: 28. října 2771/1 17, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava — datovou zprávou do datové schránky ID: 8x6bxsd, k rukám Ing. lva Murase,
vedoucího Odboru dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje;

· Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 0009571 l, Úprkova 795/1,
Přívoz, 702 00 Ostrava, doručovací číslo: 70223 - datovou zprávou do datové schránky ID:
jytk8nr, k rukám Ing. Radomíra Vlka, vedoucího Střediska Frýdek-Místek.

E-mail: obec@bystrice.cz
http:// www.bystrice.cz

lČ: 00296562, DIČ: CZ00296562
ID OS: cg6b2a6

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.,
Č.Ú. 16819803)9/0800





7E. " ·
,Ĺ'i"" '. "' ' '

';, ' |)Ĺ||||Ĺ||||||l||:||il||i||i||||||||Ĺ||||ii'.7 t-w OBYSSS00454672
:ĺ£." . . " okres :

" ' " " "

'°"° 18 mt?
' at 95%

Č. jedn :

. ,r
7 ) L P

P:jč. hslu' Příl.'

Obec Bystřice
Obecní úřad
Bystřice 334
739 95

v Bystřici dne
8. 4.2024

Zástupce petič1111lo výboru:

Podání petice

Jako zástupce petičního výboru podávám Obci Bystřice petici sestavenou petičním
výborem podle zákona o právu petičním, (zák. č. 85/1990 Sb., která je adresovaná Obci
Bystřice, Petiční výbor ve složení I

sestavil petici, jejímž obsahem jsou požadavky občanů Bystřice a přilehlých obcí
ohledně kruhového oHezdu nacházejícího se u čerpací stanice MOL v Bystřici, pod kterou se
podepsalo celkem 858 osob. Jednotlivé požadavky jsou uvedeny v textu přiložené petice.

Tímto žádám Obec Bystřici, aby obsah petice posoudila a do 30 dnů mi písemně
odpověděla formou zaslání stanoviska k obsahŮ petice a způsobu jejího vyřízení na mou e-
mailovou adresu: . Pro případ, že Obec dospěje k závěru, že tato
věc nepatří do její působnosti, nechť petici do 5 dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a
uvědomí mne o tom výše uvedeným způsobem.

Přílohy:
Petice podepsaná členy petičního výboru, včetně poučení o právech petentů
47 podpisových archů obsahující identifikační údaje 858 občanů a jejich podpisy
celkem 49 listin



Petice občanů obce Bystřice a okolních obcí

proti plánovanému zrušení kruhového objezdu u čerpací stanice MOL

(katastrální území Bystřice nad Olši)

My, niže podepsaní občané Bystřice a okolních obci jsem se seznámili se záměrem
prezentovaným v médiích, jehož uskutečněním by mělo dojit ke zrušení stávajícího kruhového
objezdu v katastru obce Bystřice (k.ú. Bystřice nad Olši) u čerpací stanice MOL (směry:
Milíkov, Hrádek, Bystřice (centrum) a Vendryně) a jeho nahrazeni standardní křižovatkou
s odbočovacími pruhy.

Nesouhlasíme s tímto záměrem z nádedujicich důvodů:

l) Kruhový objezd je bezpečnostním prvkem v silničním provozu a oproti standardní
křižovatce snižují nehodovost na daném úseku silnice. Jsme si vědomi toho, že
současný kruhový byl plánovaný jako dočasný, ovšem řešeni situace jeho zrušením a
nahrazením standardní křižovatkou dojde ke zvýšení rizik spojených se silničnIm
prĹvozem v daném místě. Celoevropským trendem je z důvodu bezpečnosti
nahrazováni standardních křižovatek kruhovými objezdy, nikoli naopak.

2) Vzhledem k tomu, že kruhový objezd je spojnicí pro občany obce Košařiska, Milíkov a
Bystřice, část Na Pasekách, směrem na jablunkov, Třinec a Bystřice (centrum), jeho
zrušeni a nahrazení standardní křižovatkou ztíží průjezdnost předmětného místa
z vedlejší silnice ze směru Milíkov.

Žádáme, aby z důvodu bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, bude-li záměr zrušení
stávajíciho kruhového objezdu realizován, byl tento stávající kruhový objezd nahrazen
plnohodnotným kruhovým objezdem, případně světelnou křižovatkou obdobnou křižovatce
Třinec, Karpentná - Bystřice (Karpentská křižovatka U silničky).

Tuto petici sestavil petiční výbor ve složení: , \\

Členové petičního výboru určují k jejich zastupováni ve styku se státními orgány I

Tato petice je určena:

Zastupitelstvo obce Bystřice
,

Obecní úřad obce Bystřice

V případě, že tato petice nepatři do působnosti Obce Bystřice, necht' tuto petici postoupí
příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal.

¢,ť



||||||||||||||||||||||Ĺ||||||||||||||||||||||||||||||!!||I||||||||||||||||||||||
* O B Y S S S O O 4 6 3 2 5 3 *

, ) O b E C B y S t ř lC e, okr. Frýdek -Místek
Obecní úřad Bystřice
starosta obce
Bystřice 334, 739 95 Bystřice

Váš dopis zn:
Ze dne: 8.4.2024
Naše zn: OB/1757/2024
Sp. zn..: OB/1518/2024/02
Počet listů:
Počet příloh:
vyřizuje: Bc.Silvie Viochnová
Tel: 558 995 110
E-mail: silvie.viochnova@bystrice.cz

Datum: 24.4.2024

Vážená pani

Odpověď na petici s názvem ,,Petice občanů obce Bystřice a okolních obcí
proti plánovanému zrušení kruhového objezdu u čerpací stanice MOL

(katastrálni území Bystřice nad Olši)"

Vážená paní,

jako starosta obce Bystřice, identifikační číslo 00296562, sídlem Bystřice 334, PSČ 739 95 (dále také jen nObeC"),
tímto reaguji na Váš dopis ze dne 08.04.2023 nazvaný ,,Podání petice" (dále jen ,,Dopis"), který byl dne
08.04.2024 doručen na adresu sídla Obecního úřadu Bystřice (dále jen ,,OÚ Bystřice").

V uvedeném Dopisu jakožto zástupkyně petičního výboru žádáte Obec, aby posoudila obsah přiložené petice
(dále jen ,,Petice") s názvem nPetiCe občanů obce Bystřice a okolních obci proti plánovanému zrušení kruhového
objezdu u čerpací stanice MOL (katastrálni území Bystňce nad Olši)" a aby Vám do 30 dnů ,,písemně odpověděla
formou stanoviska k obsahu petice a způsobu jejího vyřízeni na mou e-mailovou adresu:

Dále v Dopise uvádíte, že pokud ,,Obec dospěje k závěru, že tato věc nepatři do její působnosti, necht'petici do
5 dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí mne o tom výše uvedeným způsobem".

Úvodem této mé odpovědi na Váš výše citovaný Dopis uvádím, že po seznámeni se s obsahem Petice došla
Obec k závěru, že zde není důvod pro postoupeni Petice jinému příslušnému orgánu veřejné moci, tedy k postupu
podle § 5 odst. 2 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném a účinném znění (dále jen ,.petiční zákon'),
jelikož částečně - a to v dále uvedeném rozsahu - se tato Petice týká také Obce.
Zároveň se však Petice dle svého obsahu z dále uvedených důvodů částečně dotýká také práv a oprávněných
zájmů České republiky, zastoupené státním podnikem Ředitelství silnic a dálnic s. p., identifikační číslo:
65993390, sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 (dále také jen ,,ŘSD"), a Moravskoslezského kraje,
identifikační číslo: 70890692, sídlem: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále také jen
,,MŠK"), zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci, identifikační čísĺo:
00095711, sídlem: Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, doručQvaci číslo: 70223 (dále také jen »SSMSK").
Proto také tuto mou odpověď na Petici spolu s kopii Dopisu a samotné Petice (bez podpisových archů) zasílám
na vědomi také do datových schránek ŘSD, MŠK a SSMSK.

Pokud se jedná o formálni posouzeni Petice, tato dle Obce splňuje všechny obsahové a formálni náležitosti
stanovené petičním zákonem. Petice kromě průvodního listu se zněním Petice, podepsaným všemi členy
petičního výboru, obsahuje také 47 samostatných podpisových archů, obsahujících předepsané identifikační
údaje a podpisy celkem 858 občanů, kteří Petici podepsali. Jménem Obce proto v zákonné 30. denní lhůtě
v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 petičního zákona k obsahu Petice uvádím nás|edujici:

E-mail: obec@bVstrice.cz
http:// www.bystrice.cz

lČ: 00296562, DIČ: CZ00296562
id OS: cg6b2a6

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.,
Č.Ú. 1681980319/0800



Petice se vztahuje k tzv. okružní úrovňové křižovatce dvou pozemních komunikaci, a sice silnice 2. třídy č. 474
(dále jen ,.silnice č. 11/474") a silnice 3. třídy č. 01144 (dále jen ,,silnice č. lll/01144"), nacházející se v obci
Bystřice poblíž čerpací stanice pohonných hmot značky MOL, číslo uzlového bodu 2611A004 (dále jen
,,Křižovatka"), na pozemku parč. č. 5963/27, ostatní plocha (silnice), zapsaném na listu vlastnictví číslo 2037
vedeném příslušným katastrálním úřadem pro katastrálni území Bystřice nad Olši a obec Bystřice (dále jen
,,Pozemek").

Zaprvé považuji za nutné upozornit, že vlastníkem Pozemku není Obec, ale Česká republika, s přís|ušnosti
hospodařit s majetkem státu zřízenou ve prospěch ŘSD. Stejně tak není Obec ani vlastníkem uvedených
pozemních komunikaci, tj. silnice č. 11/474 a č. iiu01144, jelikož vlastníkem těchto pozemních komunikaci je ze
zákona kraj, tedy v tomto případě MŠK, zastoupený SSMSK. Podle ustanoveni § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích"),
totiž: ,,Vlastníkem dálnic a silnic l. třídy je stát. Vlastníkem silnic /1. a Ill. třídy je kraj. na jehož území se silnice
nacházejí, a vlastníkem místních komunikací je obec, na jejímž území se místní komunikace
nacházejí Vlastníkem účelových komunikaci je právnická nebo Nzická osoba. Stavba dálnice, silnice a místní
komunikace není součásti pozemku".

Na druhé straně ovšem předmětnou Křižovatku ze stavebně-technického hlediska tvoří také pevné technické
zařízeni ve formě betonových prvků stavebnicového systému ,,CITY bloc" položených na povrchu Pozemku
(dále jen ,,Zařízeni"), které tvoří vnitřní kruh Křižovatky. Toto Zařízeni je dosud ve vlastnictví Obce. Právě proto
je k vyřízení Petice příslušná Obec, jelikož se Petice týká také jejího majetku. V případě rozhodnuti o úpravách
Křižovatky spočIvajicich v její změně na tzv. nprůseČnou křižovatku" anebo nějaký jiný typ křižovatky by totiž
zřejmě bylo nutné odstranit či přemístit stávající Zařízeni ve vlastnictví Obce.

Pokud jde o účel Petice, považuji za nutné zdůraznit, že Obec nemá žádný zájem na změně druhu Křižovatky
z okružní na průsečnou.

Problematika budoucího řešeni Křižovatky byla už dlouhou dobu před podáním Petice součásti agendy Obce a
předmětem řady jednání zástupců Obce se zástupci ŘSD, Správy Ostrava, se zástupci Krajského úřadu MSK,
Odboru dopravy, a se zástupci SSMKS, Střediska Frýdek-Mistek, jak rovněž se zástupci Policie České republiky,
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravního inspektorátu Frýdek-Mistek. Součásti těch
jednání byla také problematika majetkového vypořádáni Křižovatky mezi Obcí, ŘSD a MŠK (SSMSK).

výsledky všech těchto složitých jednání je možné zjednodušeně shrnout tak, že dohodou všech zúčastněných
stran byly stanoveny nás|edujici kroky vedoucí ke stabilizaci provozu a zajištěni bezpečnosti dopravy na
Křižovatce:

· Vnitřního prstenec (okruh) Křižovatky bude uveden do parametrů dle původní projektové dokumentace
z roku 2012, tzn. jako 18 ks betonových prvků ,,CITY BLOC" á 2 m, zevní obvod prstence bude 36 m, vnitřní
poloměr prstence bude 6 m (toto již bylo realizováno dne 28.03.2024).

· jako součást opravy povrchu bývalé silnice č. 1/11 (a současné silnice č. 11/474) v úseku Nebory - průtah
Hrádkem, .která by měla proběhnout v období cca 08-09/2024 v gesci ŘSD, bude provedena repase
stávajiciho vnitřního prstence Křižovatky, dále obnova vodorovného dopravního značeni (VDZ) a svislého
dopravního značeni (SOZ) Křižovatky. Tímto dojde ke zlepšeni technického a provozního stavu Křižovatky
na vyšší kvalitativní úroveň.

· V režimu správce silnice, tzn. SSMSK, proběhne tzv. bezpečnostní inspekce Křižovatky, která na základě
certifikovaných a prověřených mechanismů zpracuje podrobnou analýzu dotčeného úseku silnice č. 11/474.

· Proběhne majetkové vypořádání stávajÍcÍho hybridního vlastnictví Křižovatky formou bezúplatného
převodu Zařízeni z vlastnictví Obce do vlastnictví MŠK.

E-maiľ: obec@ bystňce.cz
hhp:// www.bystrice.cz

lČ: 00296562. DIČ: CZ00296562
ID DS: cg6b2a6

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a,s,.
Č.Ú. 1681 980319/0800


